entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que 
faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar. 

8. PREÇO MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O preço máximo total da contratação é de R$ 424.827,87 (quatrocentos e vinte e quatro mil, oitocentos e 
vinte e sete reais e oitenta e sete centavos), sendo R$ 271.276,41 (duzentos e setenta e um mil, duzentos e setenta 
e seis reais e quarenta e um centavos) o preço máximo dos itens com aquisição imediata, conforme custos 
unitários apostos nas tabelas abaixo:  

Item Objeto 
CATMAT/C

ATSER 

Quant. 
aquisição 
imediata 

Quant. 
registrada 

para 
aquisições 

futuras